

Høringsinnspill: Forsvarlig drift ved Helgelandssykehuset

Jamfør mandat 3.3.

Innspillet kommer fra: Leirfjord Kommune.

Høringsinnspillet bygger på innspillet fra kommuneoverlegene som representerer befolkningen som sokner til Vefsn og Sandnessjøen, og som kommunen støtter. Etter avtale med rådgiver i samhandlingsavdelingen kan ytterligere innspill eller endringer sendes inn etter behandling i kommunestyret 17.12.

Dato:12.12.24

Innsending til: postmottak@helgelandssykehuset.no

1. Forsvarlig kvalitet i behandlingen av den enkelte pasient

Hvordan vurderes kvaliteten på behandlingen av pasientene ved forslaget?

Innspill: Det uttrykkes bekymring for at kvaliteten på behandlingen svekkes ved forslaget. Skjevfordelingen av pasientgrunnlag med 29 000 innbyggere til Sandnessjøen sykehus og 48 000 til Rana sykehus, inkludert 13 500 innbyggere fra Vefsn som naturlig sokner til Sandnessjøen, kan føre til redusert kompetanseutvikling og svekket kvalitet i pasientbehandlingen ved begge sykehusene.

2. Forsvarlig beredskapsnivå ut fra foretakets ansvar og oppgaver

Hvordan vurderes beredskapsnivået ved Helgelandssykehuset i forhold til deres ansvar og oppgaver?

Innspill: Beredskapsnivået vurderes som uheldig med tanke på økt transporttid. En omlegging innebærer 20 minutters ekstra reisetid for Vefsn-befolkningen til Rana sykehus for akutt indremedisinsk behandling, noe som også påvirker ambulansetjenesten med 40 minutters ekstra tur-retur. Dette kan redusere tilgjengeligheten og effektiviteten i akutthjelpen.

3. Forsvarlig totalbelastning på personell

Arbeidsbelastningen på personellet ved Helgelandssykehuset?

Innspill: Arbeidsbelastningen på personellet ved Helgelandssykehuset vurderes som utfordrende dersom pasientgrunnlaget fordeles ujevnt. Skjevfordelingen kan føre til ubalanse i arbeidsmengden, noe som igjen kan vanskeliggjøre rekruttering og opprettholdelse av et tilstrekkelig medisinsk vaksjikt.

4. Forsvarlig bruk av bygg og utstyr

Bruk av bygg og utstyr ved Helgelandssykehuset?

Innspill: Manglende bygningskapasitet i Sandnessjøen bør ikke være avgjørende for pasientfordeling. Det anbefales i stedet en langsiktig og helhetlig planlegging som sikrer tilstrekkelige ressurser til bygg og utstyr i begge sykehusene for å unngå unødvendige begrensninger.

5. Forsvarlig økonomi

Økonomisk drift ved Helgelandssykehuset?

Innspill: Forslaget om å splitte akutfunksjonene mellom Rana og Sandnessjøen vurderes som potensielt økonomisk ineffektivt. Det anbefales å fokusere på en mer balansert fordeling av pasientgrunnlag og gradvis overføring av funksjoner for å redusere risiko og sikre en stabil økonomisk drift.

6. Fritekst

Kommentarer eller innspill

Innspill: Det understrekes viktigheten av pasientsikkerhet og likeverdig tilgang til helsetjenester som styrende prinsipper. Det påpekes også at Helse Nord og Helgelandssykehuset har et ansvar for å sikre langsiktig bærekraft og oppfordres til å utsette gjennomføringen av endringer dersom nødvendige ressurser ikke er tilgjengelige.